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NOGALES

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/tesoreria
Bancos/dependencias y otros
Inversiones temporales (hasta 3 meses)
Fondos con afectacién especifica
Depésitos de fondos de terceros en garantia y/o administracién
Otros efectivos y equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones financieras de corto plazo
Cuentas por cobrar a corto plazo
Deudores diversos por cobrar a corto plazo
Ingresos por recuperar a corto plazo
Deudores por anticipos de la tesoreria a corto plazo
Préstamos otorgados a corto plazo
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a corto plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes y prestacion de servicios a corto plazo

Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes inmuebles y muebles a corto plazo
Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes intangibles a corto plazo
Anticipo a contratistas por obras publicas a corto plazo
Otros derechos a recibir bienes o servicios a corto plazo
Inventarios
Inventario de mercancias para venta
Inventario de mercancias terminadas
Inventario de mercancias en procesos de elaboracion
Inventario de materias primas, materiales y suministros para produccion
Bienes en transito
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para cuentas incobrables por derechos a recibir efectivo o equivalentes
Estimacion por deterioro de inventarios
Otros Activos Circulantes
Valores en garantia
Bienes en garantia (excluye depdsitos de fondos)

Bienes derivados de embargos, decomisos, aseguramientos y dacion en pago

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Municipio de Nogales

Estado de Situacion Financiera LDF

Al 31 de Diciembre de 2019 Y Al 31 de Diciembre de 2020

2020

115,070,485.46
61,366.69
112,716,238.62
0.00

0.00

0.00

2,292,880.15

0.00
137,879,426.41
0.00

0.00
132,321,207.12
0.00

463,078.96
5,095,140.33

0.00
1,660,597.44
0.00

0.00

0.00

1,660,597.44

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,224,112.23
1,224,112.23

0.00

0.00

255,834,621.54

0.00
0.00
960,088,196.06
249,198,803.67
323,869.74

0.00

148,614.81

0.00
35,770,000.00
1,245,529,484.28

31 de Diciembre de

2019

142,246,593.17
153,528.05
139,959,490.31

0.00

0.00

0.00

2,133,574.81

0.00
142,704,201.28
0.00

0.00

142,392,053.50

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios personales por pagar a corto plazo
Proveedores por pagar a corto plazo
Contratistas por obras publicas por pagar a corto plazo
Participaciones y aportaciones por pagar a corto plazo
Transferencias otorgadas por pagar a corto plazo
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda piblica por pagar a corto plazo
Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo
Devoluciones de la ley de ingresos por pagar a corto plazo
Otras cuentas por pagar a corto plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.00
312,147.78
0.00

0.00
549,607.69
0.00

0.00

0.00
549,607.69
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
1,224,112.23
1,224,112.23
0.00

0.00

286,724,514.37

D por pagar a corto plazo
Documentos con contratistas por obras puiblicas por pagar a corto plazo
Otros documentos por pagar a corto plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a corto plazo de la deuda pblica interna
Porcién a corto plazo de arrendamiento financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos cobrados por adelantado a corto plazo
Intereses cobrados por adelantado a corto plazo

Otros pasivos diferidos a corto plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto

Plazo
Fondos en garantia a corto plazo

Fondos en administracion a corto plazo
Fondos contingentes a corto plazo
Fondos de fideicomiso, mandatos y contratos analogos a corto plazo
Otros fondos de terceros en garantfa y/o administracién a corto plazo
Valores y bienes en garantia a corto plazo
Provisiones a Corto Plazo
Provision para demandas y juicios a corto plazo
Provisién para contingencias a corto plazo
Otras provisiones a corto plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por clasificar
Recaudacién por participar

Otros pasivos circulantes

Total de Pasivo Circulante

0.00 . .
0.00 Pasivo No Circulante
: Cuentas por Pagar a Largo Plazo
900,795,776.77
Documentos por Pagar a Largo Plazo
231,666,988.39 .
199,286.40 Deuda Publica a Largo Plazo
e Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo
148,614.81 Plazo
0.00 Provisiones a Largo Plazo
35,770,000.00 Total de Pasivo No Circulante
1,168,580,666.37
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Total de PASIVO

2020

377,848,792.56
3,424,228.99
126,638,969.44
68,897,212.39

0.00

98,773,325.50

0.00

79,610,427.43

0.00

504,628.81
51,500,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
8,384,695.88
0.00

0.00

8,384,695.88
0.00

0.00

0.00

0.00

437,733,488.44

0.00
35,947,251.96
500,420,319.51
0.00

0.00

0.00
536,367,571.47
974,101,059.91

FORMATO 1 LDF

31 de Diciembre de
2019

375,687,522.14
3,416,489.49
122,953,415.07
82,861,235.67

0.00

84,145,562.64

0.00

81,269,046.85

0.00

1,041,772.42
82,500,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
8,946,018.46
0.00

0.00

8,946,018.46
0.00

0.00

0.00

0.00

467,133,540.60

0.00
35,947,251.96
506,190,178.50
0.00

0.00

0.00
542,137,430.46
1,009,270,971.06



Total de Activos

1,501,364,105.82

1,455,305,180.74

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Puablica/Patrimonio
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio
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0.00

0.00

0.00

0.00
527,263,045.91
211,762,405.01
315,500,640.90
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
527,263,045.91
1,501,364,105.82

0.00

0.00

0.00

0.00
446,034,209.68
0.00
446,034,209.68
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
446,034,209.68
1,455,305,180.74



